

Protokół LVIII/23

Z posiedzenia sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej dnia 21-22 grudnia 2023 roku.

Sesja Rady Miejskiej Wąsosza odbyła się w Urzędzie Miejskim Wąsosza . Rozpoczęła się 21 grudnia 2023 roku o godz. 10.00 .Na sesji było 13 radnych. . Sesja trwała do godz. 11.00

Dzień dobry państwu.

Nieobecni :

1. Biernacki Władysław
2. Golba Ewa

Lista obecności radnych to zał. nr 1

Ponadto w sesji udział wzięli :

1. Paweł Niedźwiedź – Burmistrz Wąsosza,
2. Paweł Walkowiak- sekretarz Gminy,
3. Jadwiga Rodzewicz -skarbnik Gminy

Lista obecności gości stanowi - zał. 2.

4. Sołtysi wsi

Lista obecności sołtysów stanowi - zał. 3.

W sesji uczestniczyło 31 osób.

1. Otwarcie sesji.

Pan Wiesław Stolicki –Przewodniczący Rady słowami „Otwieram LVIII sesję Rady Miejskiej Wąsosza” otworzył obrady . Następnie poprosił radnych o zalogowanie się na terminalu. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na sesji obecnych jest 13radnych co stanowi kworum rady, a zatem Rada może podejmować uchwały.

Pan Przewodniczący obrad powitał pana Pawła Niedźwiedzia- burmistrza Wąsosza, panią Jadwigę Radzewicz-skarbnika gminy, Pana Pawła Walkowiaka -sekretarza gminy, kierowników referatów, kierowników jednostek organizacyjnych Gminy ,sołtysów wsi oraz publiczność.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący stwierdził , że proponowany porządek obrad sesji został radnym przesłany dlatego zapytał czy radni mają inne propozycje? Radni nie zgłosili żadnych propozycji zmian.

Proponowany porządek obrad to zał. nr 4

Przystąpiono do głosowania.

Porządek został przyjęty 13 głosami „za” (Chorostkowski J. ,Dąbek E., Czaja R., Aleksandrowicz E., Królikowski K., Maślejka J., Ptak D., Rapior A., Skibniewski T., Stolicki W., ,Smektała A., Szyjka R., Zapór Z.), 0 "przeciw" 0 "wstrzymujących się".

Protokół z głosowania to zał. nr 5

Proponowany porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LVII sesji RM Wąsosza.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja Burmistrza z działalności między sesjami.
6. Przedstawienie budżetu Gminy Wąsosz na 2024r.
 - A) omówienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2032 i projektu budżetu Gminy Wąsosz na 2024 rok,
 - B) odczytanie opinii Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego,
 - C) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu,
7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Wąsosz na lata 2024-2032.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wąsosz na 2024 rok.
9. Informacje Przewodniczącego Rady.
10. Wolne głosy i wnioski.
11. Zamknięcie sesji.

3. Przyjęcie protokołu z LVII Sesji Rady Miejskiej Wąsosza.

Protokół LVII Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 30 listopada 2023 roku był wyłożony do wglądu przed tą sesją i do tego protokołu radni nie wnieśli uwag, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu Nr LVII/22 Sesji Rady

Protokół z głosowania to zał. nr 6

Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska Wąsosza przyjęła protokół nr LVII/ 23 Sesji- 13 głosami „za “ (Chorostkowski J. ,Dąbek E., Czaja R., Aleksandrowicz E., Królikowski K., Maślejka J., Ptak D., Rapior A., Skibniewski T., Stolicki W., ,Smektała A., Szyjka R., Zapór Z.), 0 "przeciw" 0 "wstrzymujących się".

4. Interpelacje i zapytania radnych.

Treść odpowiedzi i interpelacji odczytał Wiceprzewodniczący Skibniewski Tomasz - Burmistrz Wąsosza w odpowiedzi na interpelację z dnia 27 listopada 2023 roku. Urząd Miejski Wąsosza przekazuje w załączeniu interpelację pani Ewy Dąbek radnej Rady Miejskiej Wąsosza w sprawie naprawy nawierzchni dróg drogi powiatowej 1113 D relacji Wąsosz - Płoski. Przedmiotowa droga jest bardzo zniszczona, a liczne ubytki w nawierzchni bitumicznej stwarzają potencjalne zagrożenie w ruchu drogowym i przyczyniają się do powstawania uszkodzeń poruszających się nim pojazd. Urząd Miejski Wąsosza uważa przedmiotową interpelację za w pełni zasadną i uprzejmie zwraca się z prośbą o podjęcie działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego na rozpatrywanym odcinku drogi. Z poważaniem Burmistrz Wąsosza.

Interpelacja Pani Jolanty Maślejka radnej gminy Wąsosz. W imieniu mieszkańców wsi Kamień Górski, Wrząca Wielka, Płoski proszą o zwrócenie się do starostwa Powiatowego w Górze z prośbą o naprawę nawierzchni drogi powiatowej na odcinku Wąsosz - Płoski, Płoski - Kamień Górski, Kamień Górski - Wrząca Wielka. Uszkodzona nawierzchnia stwarza realne zagrożenie dla bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Z poważaniem Jolanta Maślejka.

5. Informacja z działalności Burmistrza w okresie między sesjami.

Pawła Niedźwiedzia - Burmistrza Wąsosza - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, radni w okresie międzysesyjnym od 30 listopada do dnia dzisiejszego wydałem 15 zarządzeń. 1 grudnia upoważnienie sekretarza gminy do przyjmowania, przechowywania i wstępnej analizy oświadczeń majątkowych. 5 grudnia zarządzenie w sprawie zmiany w budżecie gminy Wąsosz dotyczących zwiększenia dochodów i wydatków z tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie Ośrodków Pomocy Społecznej w związku z obsługą zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz zadań własnej gminy dotowanych z budżetu państwa. Zmniejszenie dochodów i wydatków z tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu Państwa zgodnie z postanowieniami artykułu 147 ustęp 7 ustawy o pomocy społecznej. Dokonano korekt planu wydatków w związku z bieżącą realizacją budżetu w następujących działach, administracja publiczna, oświata i wychowanie, rodzina, gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 6 grudnia 2 zarządzenia. Pierwsze w sprawie przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości w granicach działki 91 położonej w Chocieborowicach stara świetlica. Cenę wywoławczą ustalono na 95000,00 zł a przetarg odbędzie się 8 stycznia o godzinie 10.00 w Urzędzie. Wadium 9 500,00 zł. Kolejna w sprawie zbycia nieruchomości gminy w formie wkładu niepieniężnego aportu dla spółki SIM KZN Zielona Dolina w Prusicach. W dniu 11 grudnia zarządzenie w sprawie ustalenia dnia wolnego za 6 stycznia. Dniem wolnym będzie dzień 2 maja. 13 grudnia 8 zarządzeń. Pierwsze w sprawie ustalenia na 2024 rok planu finansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w jednostkach oświatowych prowadzonych przez gminę Wąsosz. Kolejne to są w sprawie mienia komunalnego: wynajęcie na cele garażowe część działki 377/2 15 m² w Wąsoszu. Cele garażowe, część działki 478 36 m² w Wąsoszu. Też na cele garażowe część działki 524/10 35 m² w Wąsoszu. W sprawie wydzierżawienia mienia komunalnego działka 520/5 56 m² obręb Wąsosz. Na cele rolne część działki 774/10 68,3 ara w Czeladzi przy żwirowni. Na cele rolne działka numer 195/12 53,59 ara w Wąsoszu przy Powstańców Styczniowych i część działki 116 o powierzchni 47,46 ara w Zbakowie Górnym za kościołem. Zarządzenie w sprawie zasad składania, analizowania i przechowywania oświadczeń majątkowych z 15 grudnia. 20 grudnia podpisałem zarządzenie w sprawie zmiany budżetu gminy na ten rok. Zwiększenie dochodów i wydatków z tytułu dotacji przeznaczonych na dofinansowanie Ośrodków Pomocy Społecznej w związku z obsługą zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz zadań własnych gminy dotowanych z budżetu państwa i też zmiany w działach, transport i łączność, oświata, wychowanie, rodzina, kultura i ochrona dziedzictwa Narodowego, kultura fizyczna. I również tego samego dnia zarządzenie w sprawie wydzierżawienia mienia komunalnego na cele rolne działka 9/4 o powierzchni 7,57 ara położona w miejscowości Wrząca Wielka.

Informacja to zał. nr 7

Z takich informacji, co jeszcze tutaj na bieżąco się dzieje. Jak państwo wiedzą, otrzymaliśmy dofinansowanie z programu Polski Ład Rozświetlamy Polskę. W związku z tym na terenie gminy zostaną wymienione lampy. Praktycznie wszystkie 665 lamp, wartość dofinansowania 995600,00 zł. Byłem też w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Tutaj z tą naszą ścieżką rowerową jeszcze wyszedł problem przejścia przez drogę krajową, ale myślę, że tam uzgodniliśmy z panią dyrektorem. Pytałem też o chodnik przy ulicy Kolejowej to taki nasz dyżurny temat, o który zawsze pytam. Planowane są jakieś prace, ale odcinkowe, tak jak wcześniej mówiłem z tym chodnikiem. Dlatego jeszcze to zapewne trochę potrwa. Chociaż plan jest realizacyjny w przyszłym roku, przynajmniej tego chodnika w tej części raczej od końca w taki dziwny sposób, ponieważ to jest realizowane z programu, który... Wszystko była mowa o tym, że to będzie po półroczu realizowane. Pojawił się problem z remontem dekad 36 Wąsosz - Załęcze, ponieważ jeden z prywatnych podmiotów złożył odwołanie od decyzji na realizację tego zadania w związku z tam. Jeden z większych sklepów w Wąsoszu złożył odwołanie. Ja jestem też w trakcie rozmów z tym sklepem o co

tam chodzi, żeby tą sprawę niejako te 2 strony z sobą do mówiły i nie wiem, czy wycofały, czy może coś uzgodniły stanowisko, żeby to tej inwestycji nie blokować, bo ona miała ruszać w przyszłym roku. To z takich rzeczy. Jeżeli chodzi o rzeczy, które tutaj na bieżąco się dzieją: Program Czyste Powietrze, punkt konsultacyjny. Zapraszamy wszystkich, którzy chcieliby dobrodziejstw tego programu skorzystać tutaj do nas do Urzędu ten punkt cały czas działa. Na Cyberbezpieczny Samorząd otrzymaliśmy grant w wysokości 541860,00 zł. To znaczy wartość przyznana grantu, w tym dofinansowanie 509 349,00 zł wkład własny gminy 6%. Fundusz Sołecki wykorzystanie z planu 629510,00 zł wykorzystane jest. Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków na tą chwilę 7 dofinansowań na kwotę 28000,00 zł. Jeżeli chodzi o sprzedaż lokali mieszkalnych dla najemców w okresie międzysesyjnym sprzedaż 3 lokali lokal 33/1 przy Świętego Jana Pawła, Plac Wolności 19 / 4 i Lubiel 72 B/3. Wynajęcia świetlic Bełcz Mały jedno wynajęcie, Czeladź Wielka 2 wynajęcia, Lubiel jedno i Wiklina jedno wynajęcie. I jeżeli chodzi o te rzeczy, które tutaj u nas na bieżąco się dzieją, wszyscy wiemy, że ta inwestycja, która najbardziej nas interesuje, jest z większych, która idzie opornie bardzo, czyli z tych środków z Polskiego Ładu. Z tego co wiem, świetlica w Chocieborowicach już lada moment będzie ta inwestycja zakończona. Został Dom Kultury, coś tutaj widać, zaczęło się ruszać dzisiaj. W tej chwili jest Rada budowy, także po radzie budowy na pewno kierownik przedstawi mi, jakie tam efekty tej rady budowy były i jak ten postęp jest zaawansowany na różnych elementach tej budowy. Kończą się prace na remont dachu i sufitów świetlicy w Cieszkowicach. OlomixBUD, zakład ogólnobudowlany Ryszard Olejnik wykonuje dla nas tą inwestycję. W Pobielu usługi budowlane Paweł Hawryszko też remont świetlicy. W Płoskach trwają prace przy remoncie świetlicy firma Monika Banaszkiwicz HURST firma. Boiska do gry w bule, tam też kończą się prace. To też usługi budowlane Paweł Hawryszko. Jesteśmy po terminie składania ofert, zakup biletów miesięcznych dla dzieci i młodzieży dojeżdżających do jednostek oświatowych. I po terminie składania ofert na dokumentację projektowo- kosztorysową dla zadania inwestycyjnego tego największego w przyszłym roku modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Wąsosz. Jeżeli chodzi o dojazdy dzieci do szkół, to została złożona jedna oferta Milla Spółdzielnia w Lesznie kwota brutto 1 221 189,00 zł. Jeżeli chodzi o dokumentację dwie inwestor Konin, pracownia projektowa kwota brutto 498150,00zł i firma Titan Leszno w 147600,00 zł będziemy wybierali teraz wykonawcę. Jeżeli chodzi o Polski Ład i dokumentacje, które tam będziemy wykonywali na część tych inwestycji, mamy już dokumentację. Tylko w skrócie przypomnę Wiklina około 900m, Ługi około 500 m, Kobylniki około 400 m, Cieszkowice około 400 m, Wrząca Wielka około 300 m, Chocieborowice około 800 m, Drozdowice Małe około 200 m, Wąsosz około kilometr, Górka Wąsoska około 400 m, Bartków około kilometra, Baranowice tutaj mamy dokumentację nie pamiętam, no jest to chyba około 400 m i Pobiel około 900 m. To wszystko, jeżeli tak w skrócie, jeżeli chodzi o informację moją z pracy w okresie między dziękuję.

Dyskusja:

Chorostkowski J. - Panie Burmistrz mam zapytanie, a generalnie 3 pytania. Pierwsze w sprawie tego oświetlenia będą tylko wymieniane lampy, czy będą też dostawiane nowe?

Burmistrz - Program dotyczył wymiany samych lamp. Nie było możliwości rozbudowy tutaj.

Chorostkowski J. - Tutaj chodzi, no chodzi mi o Wiklinę o tą drogę powiatową.

Burmistrz- Tak i tutaj mamy kilka tych dokumentacji. Mamy już zebrane, że tak powiem pakiet tych dokumentacji, bo mamy i Wiklinę i Wiewierz i lada moment Cieszkowice i jest kilka miejscowości. Mają się pojawiać w przyszłym roku środki na rozbudowę infrastruktury oświetleniowej i zamierzamy złożyć wnioski na wszystko naraz.

Chorostkowski J. - Drugie pytanie chodzi mi o tą działkę w Zbakowie to jest działka, bo pan powiedział za kaplicą to znaczy przy kaplicy czy tam pod lasem za kaplicę?

Burmistrz - No, trudno mi powiedzieć, tak miałem napisane, a nie pamiętam jak to na mapie wygląda, ale to nie wiem to możemy się dowiedzieć do końca sesji tam udziale informacji.

Chorostkowski J. - Bo jestem przerażony, jeżeli Pan wydzierżawił działkę bezpośrednio przy kaplicy, na której stoi dzwonnica.

Burmistrz - nie wiem, to trzeba zobaczyć. Raczej nie ta działka nie ze z dzwonnica. Nie sprawdzimy zaraz.

Chorostkowski J. - Ale spokojnie, to ja po sesji sobie to sprawdzę. Trzecie pytanie, Panie Burmistrzu, no kończy się rok co z odbiorem i utylizacją naszych odpadów stałych?

Burmistrz - A właśnie już, dobrze, że pan wspomniał, bo rzeczywiście wyleciał mi to. Na tą chwilę jesteśmy po przetargu i też wybraliśmy oczywiście firmę, która nam będzie odpady zagospodarowała. Najtańsza oferta jest firmy z Głogowa. W kolejności jest jeszcze jedna firma. Później jest chyba firma Chemeko i później jeszcze 2 inne, które były droższe. Wpłynęło odwołanie. Jeżeli chodzi o ten przetarg od firmy, która była druga w postępowaniu i w Krajowej Izbie Odwoławczej odbyła się rozprawa w piątek ubiegły. Wyrok zapadł w dniu wczorajszym chyba tak, że odwołanie zostało oddalone od wyniku przetargu, czyli będziemy podpisywali umowę z Głogowem. Jeżeli chodzi o pszok robiliśmy chyba 2 przetargi na pszok wcześniej. Rozmawiałem nawet tutaj z firmą z terenu naszej gminy, żeby ten pszok dla nas prowadzili. Nie są zainteresowani. O ile doraźnie są w stanie pomóc na miesiąc 2 czy 3, bo taka była rozmowa z panią prezes, to pan sekretarz ze mną był też na tym spotkaniu, to nie są ze względów nawet takich kontrolnych. Prowadzenie w szoku przy instalacji jest dla nich kłopotliwe z wielu względów. Ogłosiliśmy ostatnio przetarg i spłynęła jedna oferta od spółki Tekom z Góry, czyli prawdopodobnie pszok będziemy mieli w Górze.

Chorostkowski J. - Daleko.

Radny Rapior Andrzej zapytał o koszty.

Burmistrz - No wartość jest podobna tego pszoku jak bo do pszoku dowożą mieszkańcy, prawda te śmieci, o ile dla tych, którzy mieszkają na przykład tu bliżej z Góry, będzie bliżej, o tyle dla tych, co mieszkają tu bliżej Rudnej będzie dalej. No to wiadomą rzeczą jest, nie jest to na tyle daleko. Tam z reguły lądują opony bądź też gruz z budowy. Wartościowo to wychodzi podobnie praktycznie jak... 1,5 tysiąca więcej niż za cały poprzedni rok. To tak nie można przeliczać, ponieważ nikt nie wie, ile tych śmieci będzie w danym roku. To nie ma akurat przy pszok nie ma przeliczenia na mieszkańca. Jeżeli mówimy o zagospodarowaniu odpadów, to tutaj różnica na całej ofercie ta firma, która wygrała przetarg na zagospodarowanie odpadów z Głogowa a powiedzmy, że firma, która o których wszyscy wiemy, jest do nas najbliżej - różnica była w cenie 240000,00 zł.

Chorostkowski J. - Ale zaraz będzie dowozić do Głogowa czy na pszok?

Burmistrz - Nie, nie no pszok jest dla mieszkańców, a spółka będzie woziła do Głogowa, z tym, że są jeszcze rozmowy prowadzone, żeby jakiś punkt przeładunkowy po drodze gdzieś zrobić jednak. To są trudne rozmowy, ale myślę, że w tym kierunku też będziemy szli, żeby obniżyć te koszty. One i tak te koszty w sumie wynikające z dowozu nawet i tak są niższe niż przy tych kolejnych ofertach. Jeszcze jedna rzecz, taka bardzo istotna w sumie dla państwa szczególnie. Komisarz Wyborczy ustalił nowe okręgi wyborcze i są trochę inne od tych, które obecnie obowiązywały. Macie państwo widzę mapy z

takich rzeczy, które się zmieniają. Może ja poproszę pana sekretarza, bo to pan sekretarz korespondował z panem Komisarzem.

Sekretarz - Więc jak państwo radni z pewnością wiedzą, od 1 stycznia 2019 roku zmieniły się zasady, jeżeli chodzi o ustalanie stałych okręgów wyborczych, stałych obwodów głosowania. Wcześniej była to kompetencja Rady Miejskiej, natomiast od tego momentu od tego 1 stycznia 2019 kompetencje posiada wyłącznie Komisarz Wyborczy. I generalnie 19 grudnia tego roku dokonał zmian w okręgach wyborczych w podziale na okręgi wyborcze. Zmiana można powiedzieć kosmetyczna, aczkolwiek wymagała konsultacji z panem Burmistrzem. My takie konsultacje prowadziliśmy i nasze stanowisko spoczywało na tym, aby jednak zachować status quo, czyli aby nie dokonywać tych zmian w stałych okręgach wyborczych. Natomiast Komisarz Wyborczy kieruje się generalnie ustawą kodeksem wyborczym. Motywował swojej rozstrzygnięć na tym, że tu przede wszystkim doszło do nie tyle naruszeń, o tyle co odstępstw od tak zwanej jednolitej zasady przedstawicielstwa, czyli generalnie nie spełnione zostały przesłanki określone w kodeksie wyborczym. Stąd też musiał dokonać zmian w stałych okręgach wyborczych poprzez to, że od tego momentu miejscowości Lubiel, miejscowość Czeladź Wielka i Pobiel będą samodzielnymi okręgami wyborczymi, łącznie z przysiółkami, czyli do Lubieła Czaplewo będzie wyłącznie przynależać jako okręg wyborczy, Pobiel jest samodzielną miejscowością, a Czeladź Wielka będzie tylko tak, że Stefanowem połączona jako jeden okręg wyborczy. No i w konsekwencji Kąkolno, które dotychczas było w Pobielu zostało wyłączone z tego okręgu i przypisano do okręgu numer 12, czyli tam, gdzie Świniary, Wodniki, Wiklina, Zbaków Górny i Zbaków Dolny. Miejscowości Ługi Unisławice, Bartków zostały wyłączone z okręgu numer 13 z Lubina i przypisane do okręgu numer 14 łącznie z miejscowościami Chocieborowice, Płoski, Ostrawa. I miejscowości Baranowice oraz Kowalowo zostały wyłączone właśnie z okręgu numer 10 wcześniej Czeladź Wielka, a obecnie są przyłączone do okręgu numer 11 łącznie z Lechitowem, Bełczem Małym, Górką Wąsoską i Golą Wąsoską. Kodeks wyborczy wymaga, aby tam, gdzie ta tak zwana jednolita zasada przedstawicielstwa jest spełniona, jednolita zasada przedstawicielstwa, to mówiąc, w uproszczeniu jest to wskazanie ilu mieszkańców reprezentuje jeden radny tak, czyli mandat jednego radnego na ilu mieszkańców przypada i tam, gdzie miejscowość spełnia samodzielnie te kryterium no to powinna być samodzielnym okręgiem wyborczym. To jak mówię konsultacje były prowadzone. My nie chcieliśmy, aby te zmiany były dokonywane. Prosiłiśmy Komisarza Wyborczego, żeby jednak pomimo wszystko pozostawił status quo utrzymał natomiast Komisarz Wyborczy tak jak wspominałem, jest tutaj tylko i wyłącznie związany przepisami kodeksu wyborczego. Nie miał za dużego pola manewru stąd taka, a nie inna decyzja Komisarza. Oczywiście Radzie Miejskiej, jak również wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do Naczelnego Sądu Administracyjnego w terminie 3 dni od daty podania postanowienia do publicznej wiadomości, czyli tak naprawdę do jutra. No to są terminy ustawowe, troszeczkę absurdalne, bo jak można się przygotować w tak krótkim okresie, aczkolwiek no tu mogę zapewnić, że to wynikało z kodeksu wyborczego te wszelkie zmiany, które zostały wprowadzone przez komisarza. Dziękuję bardzo. C

Chorostkowski J. - Znaczy, jesteśmy przed faktem dokonany. To ta mapka, która jest jest dogmatem. Jest dogmatem, ta mapka jesteśmy przed faktem dokonany tą mapkę, którą mamy na stole jest dogmatem, niczego tutaj nie możemy zmienić.

Sekretarz - Formalnie można do jutra wnieść skargę do Naczelnego Sądu Administracyjnego.

Chorostkowski J - Ale akurat dzisiaj, żeśmy dostali informacje, bo tak zupełnie szczerze powiem co ma wspólnego proszę mi wskazać, co ma wspólnego Kąkolno z Wodnikami, Wikliną i tak dalej?

Sekretarz- Też ten sam argument podnosiliśmy. To jest abstrakcja.

Chorostkowski J. - Abstrakcja, jeżeli tutaj ktokolwiek by się chciał, tak następny absurd to są właśnie, tu jest ten okręg numer 11, chociaż no 11 to już jest totalna abstrakcja. Lechitów, Bełcz Mały, Górka Wąsoska z Kowalowem i Baranowicami. No proszę zobaczyć Baranowice, gdzie naturalnie zawsze były przypisane do okręgu Czeladź Wielka i to podnosiliśmy. Totalny absurd, jeżeli mamy to znaczy ja odpowiadam za siebie, jeżeli mamy reprezentować mieszkańców, to żeby to była spójna jakaś, nie tylko terytorialnie wspólny teren, ale jakoś przynależący do czegoś czy do obrębu szkoły czy do parafii i tak dalej. To się w ogóle... Brak logiki. Ubolewam, że wcześniej, kiedy były konsultacje z Burmistrzem, że radni o tym nie byli powiadomieni.

Sekretarz - Konsultacje były z Burmistrzem a nie z Radą. Tym bardziej, że te argumenty, o których pan mówił, my podnosiliśmy w piśmie do Komisarza, że to są niejednokrotnie kulturowo nawet związane rejony. To są rejony związane więzi, jakieś takie powiązania i no tak się uparł, że tak powiem Komisarz. Dziękuję

Rapior A. - Tutaj Chocieborowice, Płoski, Kobylniki, Ostrawa, Bartków, Ługi, Unisławice taka sama różnica.

Chorostkowski J. - I teraz tak zupełnie szczerze powiem dobrze, Komisje wyborcze, gdzie będą tak jak były teraz te wyborach parlamentarnych? No to teraz co Czeladź będzie sama sobie? Tylko mieszkańcy Czeladzi będą u siebie głosować? Proszę sobie wyobrazić, że mieszkaniec Kąkolna ma szukać obwołu urny do głosowania w Czarnoborsku, pojedzie? W życiu.

6. Przedstawienie budżetu Gminy Wąsosz na 2024r.

A) omówienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2032 i projektu budżetu Gminy Wąsosz na 2024 rok,

Przewodniczący - Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym i ustawą o finansach publicznych Burmistrz przedłożył w terminie do 15 listopada bieżącego roku Radzie Miejskiej Wąsosza oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Wąsosz na lata 2024 - 2032 oraz projekt budżetu gminy Wąsosz na 2024 zgodnie z procedurą uchwalania budżetu. Wszystkie Komisje Stałe Rady odbyły wspólne posiedzenie w dniu 27 listopada 2023 roku, wydając stosowne opinie. Wobec tego przystępujemy do przedstawienia wyżej wymienionych spraw. O omówienie projektów Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz projektu budżetu poproszę pana Burmistrza.

Burmistrz - Szanowni Państwo projekt budżetu na przyszły rok. Ja wiem, że pan Przewodniczący będzie czytał ten projekt uchwały, więc tylko z samego projektu. Dochody budżetu na 2024 rok przewidywane są w kwocie łącznej 48 827 877,00 zł. Dochody bieżące 39 025 377,00 i dochody majątkowe 9 802 500,00 zł. Wydatki budżetu na rok 2024 ustalone w kwocie 47 721 567,00 zł. W tym wydatki bieżącej 37 059 676,00 zł i wydatki majątkowe 10 661 891,00 zł. Różnica między dochodami i wydatkami to jest nadwyżka budżetowa kwota 1 106 310,00 zł i ta kwota zostanie przeznaczona na spłatę rat kredytów, pożyczek i wykupu obligacji komunalnych. Jeżeli chodzi o sam budżet największe takie główne czynniki dochodów to jest subwencja oświatowa, 7 132 373,00 zł, opłaty i kary za korzystanie ze środowiska, 4,5 miliona, świadczenia rodzinne, alimentacyjne 3 349 050,00 zł, część wyrównawcza subwencji ogólnej 3 790 867,00 zł, podatek od nieruchomości 1 841 078,00 zł, podatek rolny 1 173 360,00 zł i opłata eksploatacyjna 1 300 000,00 zł. Jeżeli chodzi o wydatki, to głównymi wydatkami na pewno jest oświata i wychowanie, bo przy subwencji oświatowej na poziomie niewiele ponad 7 milionów oświata i wychowanie w wydatkach to kwota 15 200 000,00 zł to jest taka główna kwota, jeżeli chodzi o wydatki. Na drogi publicznej i gminne 8 674 000,00 zł, administracja publiczna 6 290 000,00 zł, bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa 841

800,00 zł. Pomoc społeczna 3 224 599,00 zł. Tutaj też jest rodzina 4 128 664,00 zł. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 118 000,00 zł w tym gospodarka odpadami 1 845 000,00 zł. Oświetlenie ulic i placów dróg 785 000,00 zł, kultura i ochrona dziedzictwa Narodowego 3 329 000,00 zł w tym ochrona zabytków dotacje 1 070 000,00 zł. Jeżeli chodzi o wydatki inwestycyjne w przyszłorocznym budżecie, to na chwilę konstruowania budżetu wynoszą one 22,3% z tym że doliczając już to, co na pewno będzie, czyli dotacja bitwa o remizy, bo tutaj jest podzielona ten milion, który dostaliśmy za najwyższą frekwencję, o którym mówiłem na poprzedniej sesji, zostaje podzielony na coś, co idzie przez Gminę, czyli Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, czyli pół miliona przez gminę i jeżeli do tego dodam tą dotację na oświetlenie, to wydatki majątkowe przy inwestycyjne w przyszłym roku będą wynosiły 24,6%. Jeszcze mamy kilka innych wniosków złożonych. Zapewne to dofinansowanie cały czas będą zbierane i wydatki na to będą rosły. Jeżeli chodzi o opłatę eksploatacyjną tak jak mówiłem 1 300 000 ,00 na ten rok jest przewidzi. Jeżeli chodzi o same inwestycje to o tych inwestycjach tutaj mówiłem. Na modernizację dróg gminnych to jest ta kwota 7 600 000,00 zł z Polskiego Ładu, ale sam transport i łączność ponad 8 milionów. Jeżeli mówimy o ochronie zabytków i opieki nad zabytkami, mamy te 2 kościoły, plus dotacja z samej gminy jest przewidziana dla Kościoła w Czeladzi Wielkiej, w zależności od środków jakie uda się może parafii pozyskać na renowację zabytkowego Kościoła jest tak wpisane. Trudno jest powiedzieć czy to będzie ambona, na którą ksiądz się stara o dofinansowanie, czy to będzie część elewacji, bądź też odwodnienie, którego ten kościół też świątynia wymaga. Jeżeli chodzi o dotacje z budżetu Gminy w przyszłym roku to to są dotacje dla powiatu górowskiego na utworzenie linii komunikacyjnych 50 000,00 zł jest planowane w przyszłym roku. Dotacja podmiotowa dla Zespołu Placówek Kultury 1 000 152,00 zł. Jeżeli chodzi o biblioteki 310 000,00 zł. I z takich większych dotacji mamy dotacji dla organizacji pozarządowych to jest 20 000, Klub sportowy Orle Wąsosz 120 000,00 zł oldboy 10 000,00 zł, Endorfiny 20 000,00 i klub sportowy bokserski Garda 10 000,00 zł. Jeżeli chodzi o budżet funduszu sołectkiego na przyszły rok, to budżet funduszu razem w działach i rozdziałach wyniesie 723 667,00 zł. To chyba wszystko, jeżeli chodzi o taką informację o budżecie.

B) odczytanie opinii Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego,

Pani Renata Czaja Przewodniczącą Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego o odczytała opinię Komisji - Opinia Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego do projektu budżetu gminy Wąsosz na rok 2024. W dniu 27 listopada 2023 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady, na którym Komisje analizowały przedłożony projekt budżetu gminy Wąsosz na 2024 rok wraz z projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Wąsosz na lata 2024 - 2032. Projekt zawiera podział dochodów i wydatków. Ponadto dołączone zostało uzasadnienie zawierające charakterystykę dochodów i wydatków, dotacje udzielone z budżetu gminy, dochody z tytułu gospodarowania odpadami, dochody z tytułu kar i opłat za korzystanie ze środowiska. Jednocześnie dołączono materiały informacyjne, a mianowicie wskaźniki i inne założenia przyjęte do opracowania budżetu, źródła finansowania wydatków majątkowych, wyszczególnienie tytułów dłużnych, ofertę zadań realizowanych przez Zespół Placówek Kultury w Wąsoszu. Przedstawiono też wydatki poszczególnych sołectw w ramach funduszu sołectkiego. Komisja zapoznała się także z prognozą finansową gminy na lata 2024 - 2032. Na posiedzeniu skarbnik gminy pani Jadwiga Radzewicz oraz Burmistrz gminy pan Paweł Niedźwiedź odpowiadali na zapytania radnych. Rozmawiano głównie o wydatkach majątkowych i źródłach ich finansowania. Komisje stałe nie wnioskowały o wprowadzenie innych wydatków mając na uwadze i tak niewystarczający budżet w stosunku do potrzeb gminy. Uzyskane informacje były podstawą do wydania pozytywnych opinii Komisji Stałych i stanowiły dodatkowy materiał do sformułowania przez Komisję Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego ostatecznej opinii o projekcie budżetu gminy na 2024 rok. Komisja Budżetu stwierdziła, że opracowany projekt budżetu na 2024 rok przedstawia realnym możliwości finansowe Gminy zarówno w dochodach, jak i

wydatkach. Komisja Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego nie wnosi uwag do budżetu na 2024 rok i pozytywnie go opiniuje. Dziękuję.

C) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu,

Przewodniczący - Uchwała numer IV/84/2023 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 8 grudnia 2023 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Wąsosz przedstawionym wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2024. Skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu. Joanna Radziejka przewodnicząca, Ewa Pudło członek, Ewa Zarzecka członek wydaje opinie pozytywną. Druga opinia uchwała numer IV/83/ 2023 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 8 grudnia 2023 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Wąsosza projekcie uchwały budżetowej gminy Wąsosz na rok 2024 wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi. I tu skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej Joanna Radziejka przewodnicząca, Ewa Pudło członek, Ewa Zarzecka członek wydaje opinię pozytywną.

Opinie to załącznik do protokołu nr 8

C) dyskusja.

Chorostkowski J. - Tylko jedną uwagę taką znaczy no nie uwagę... Ostatni budżet tutaj naszej kadencji. Dobrnęliśmy do końca. No i po tych 5 latach powiem szczerze, Panie Burmistrzu, najwyczejniej w świecie jest pan słodkim człowiekiem, bo generalnie rzecz biorąc, kto do pana przyjdzie, to wychodzi zadowolony. Wychodzi zadowolony z tego, że pszok będzie, rozbudowa klubiku będzie, budowa sali gimnastycznej będzie, no i tak dalej i tak dalej. Wszystko będzie. Tylko jeszcze nie wiemy kiedy, aczkolwiek budżet to jest realizacja pewnych marzeń i pewnych potrzeb mieszkańców i najwyczejniej w świecie każdy budżet jest dobry i każdy budżet trzeba przyjąć, bo to jest podstawa do tego, żeby funkcjonować. Tylko, no tylko, no to jest to wszystko.

Burmistrz -Jakoś się odniosę może. Dokumentacja jest zrobiona, aplikujemy o różnego rodzaju wnioski. Sam pan wie że wnioski były rozpatrywane według jakiś tam też kluczy. Nie wiem, jakich. Z każdego naboru praktycznie coś dostaliśmy. Składamy po 3 wnioski. Najgorsze w tych wnioskach jest to, że nie możemy powiedzieć, na co my chcemy rzeczywiście. Byłem ostatnio na otwarciu nowego urzędu w pewnej gminie na Dolnym Śląsku i Wójt powiedział, jak dostał te pieniądze i nie powiem, co powiedział, ale powiedział, dostałem na budowę Urzędu, bo gdzieś tam napisał też. Miał kilka rzeczy, które były bardzo ważne, a dostał na budowę. No i rozbudowywał Urząd. Ten właśnie sposób rozdziału środków też powodował, że nie mogliśmy dostawać to, na co naprawdę nam te pieniądze były potrzebne, chociaż uważam, że i tak te część bardzo duża część ogromna część tych pieniędzy, które udało się w ciągu tych 5 lat pozyskać, trafiły w miejsca i na inwestycje, które mieszkańcom były bardzo potrzebne i były bardzo oczekiwane, bo dzięki temu rozbudowaliśmy bardzo mocno sieć naszych dróg gminnych, wyremontowaliśmy i to jest niewątpliwie coś, czego wcześniej nie było ze względu na choćby te środki. Musimy też patrzeć na to, że zaraz pojawią się pieniądze z KPO. Jesteśmy też przygotowani. Mamy te dokumentacje, które ja tu przychodząc nie było ani jednej dokumentacji. Ja czy tu będę, czy nie będę to tych dokumentacji zostanie sporo na różne rzeczy. To strasznie ułatwia pracę, jeżeli ma się gotową dokumentację. My często też tracimy, nie jesteśmy w stanie produkować tych dokumentacji na tyle dużo i na wszystko, co potrzebujemy, bo wiemy, że te priorytety w rozdziale środków, jeżeli chodzi o państwo i te rodzaje inwestycji, też są jakoś kierunkowane, to jest na to, to jest na to teraz na to oświetlenie, choćby nawet też będzie zaraz problem z tym oświetleniem, bo się okazuje, że monopolista, którym jest teraz ENEA niejako im powinniśmy zlecić, żeby oni te pieniądze wzięli z tego przetargu i tu jest jakiś kłopot prawny, który

już tam gdzieś ENEA rozwiązuje, ale aplikujemy. Myślę, że te pieniądze dosyć skutecznie, nawet bardzo skutecznie, co pokazuje kilka rankingów, nie tylko jeden pozyskujemy i na te inwestycje wydajemy. A że nieraz nie robi się tego, na co wszyscy byśmy chcieli, żeby powstało. Chyba nie podejrzewa mnie Pan o to, że nie chcę, żeby się przedszkole rozbudowało czy coś? No na to dają to to robimy też. Myślę, że jak KPO będzie, że będzie, bo taki nowy rząd ma zamiar, żeby to stopniowanie potrzeb i niejako wskazywanie priorytetów też na tych wnioskach się znalazło. Mam nadzieję, że tak będzie, bo tak w rozmowie z innymi samorządowcami uważamy, że tak powinno być, że składamy na drogi, składamy na żłobek, składamy na pszok, składamy na coś tam i zaznaczamy. To jest dla nas najważniejsze, to jest mniej ważna, a to jest też ważne, ale może nie tyle, co te wcześniejsze rzeczy i uważam, że w tym kierunku powinno to iść i wtedy moglibyśmy powiedzieć, że będziemy robili to, czego oczekują mieszkańcy. Oczywiście składamy wnioski na to zgodne z wydaje mi się na pewno z tym, czego oczekują mieszkańcy i konsultujemy raczej rzeczy z mieszkańcami, które chcemy realizować. Sporo pozyskujemy, sporo też robimy ze swoich środków. Ja myślę, że ten kierunek gminy powinien dalej być w kierunku jeszcze dokończenia tych. Trochę dróg zostało i rzeczywiście ten żłobek, ta sala gimnastyczna w przy szkole podstawowych w Czarnoborsku też aplikowaliśmy, no też nie dostaliśmy. Był ten wniosek złożony. Batalia z konserwatorem w ogóle się toczy o tą w formę tej sali już dobiegła końca. Prawdopodobnie jest jakiś tam konsensus, ale no przygotowane mamy wszystko pod to. Oprócz tego finansowania i myślę, że jak wejdą te pieniądze z KPO to naprawdę pojawi się ich na tyle dużo na rynku, że będzie mogła gmina korzystać nie tylko nasza, ale każda inna według swoich takich najpilniejszych jednak potrzebne. Dziękuję bardzo.

Chorostkowski J. - Uwaga z mojej strony jest taka, że każda dokumentacja ma swój okres przydatności do użytku tak to nazwijmy i później następuje ten dylemat, że trzeba wszystko odtwarzać na nowo.

Burmistrz -To znaczy mogę się z tym zgodzić, że takim kluczowym elementem tych dokumentacji są kosztorysy. Z reguły w umowach zapisujemy, że dokumentacja kosztorysowa będzie w ramach tej umowy od dokumentacji aktualizowany nieodpłatnie w ramach tego, co ktoś zrobił. Z reguły tak umowy są zawierane, ale już sama aktualizacja tej dokumentacji nie stanowi jakiegoś dużego problemu, bo to są rzeczy tak naprawdę formalne, czyli odnowienie zgłoszenia czy coś. Są te dokumentacje, te normy aż tak drastycznie się nie zmieniają. Ja myślę, że jesteśmy dosyć dobrze przygotowani i przygotowujemy się cały czas na to, żeby tu gmina miała sporo tych dokumentacji jest tylko sytuacja. Często jest tak na przykład teraz robimy no już w tym roku odbieramy dokumentację na termomodernizację sali sportowej w Wąsoszu i tu są pieniądze te ZIT- owskie przewidziane. No i już też będzie dokumentacja ogłoszą nabór, kładziemy dokumentacje, no takie rzeczy robimy, przygotowujemy i myślę, że mamy sporo tych dokumentacji. Rzeczywiście, przy niektórych ten termin zbliża się do końca. Na pewno będą zaktualizowane tak, żeby cały czas były w gotowości.

7.Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Wąsosz na lata 2024-2032.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Protokół z głosowania to zał. nr 9

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę numer LVIII/429/23 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Wąsosz na lata 2024-2032. została podjęta 13 głosami „za” (Chorostkowski J.

,Dąbek E., Czaja R., Aleksandrowicz E., Królikowski K., Maślejka J., Ptak D., Rapior A., Skibniewski T., Stolicki W., Smektała A., Szyjka R., Zapór Z.), 0 "przeciw" 0 "wstrzymujących się".

Uchwała nr LVIII/429/23 to zał. nr 10

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wąsosz na 2024 rok.
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

10:49 wyszedł Radny Rapior Andrzej. Dalsze posiedzenie odbywało się w obecności 12 radnych

Protokół z głosowania to zał. nr 11

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę numer LVIII/429/23 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Wąsosz na lata 2024-2032. została podjęta 12 głosami „za” (Chorostkowski J., Dąbek E., Czaja R., Aleksandrowicz E., Królikowski K., Maślejka J., Ptak ., Skibniewski T., Stolicki W., Smektała A., Szyjka R., Zapór Z.), 0 "przeciw" 0 "wstrzymujących się".

Uchwała nr LVIII/430/23 to zał. nr 12

9. Informacje Przewodniczącego Rady.

Brak informacji.

10. Wolne głosy i wnioski.

Burmistrz - Proszę państwa, ja z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia chciałem wszystkim państwu złożyć najserdeczniejsze życzenia, aby te święta były rodzinne, pełne miłości, radości i żebyśmy się podczas świąt, przynajmniej podczas tych świąt, skupiali właśnie tylko na tym na byciu ze swoimi bliskimi i na wspólnym spędzeniu tego świątecznego czasu, także w imieniu swoim w imieniu pracowników Urzędu oraz całego tutaj samorządu serdeczne życzenia dla państwa. Wesołych Świąt.

Aleksandrowicz E. - Szanowni Państwo, ja przeglądam ten podział gminy przez jakiś czas. I odnoszę wrażenie, że on ni jak nie będzie pasował mieszkańcom. Powiedźcie jak wy na to, no każdy z was ma. Pasuje u was? Nie będzie pasował, nie będzie pasował. Wypowiedzcie się, będzie pasował czy nie? No to w ogóle nie pasuje i tutaj jest może taka prośba do Przewodniczącego, żeby w imieniu Rady złożył zażalenie i tyle. Albo się uda, albo się nie uda. Jak nie spróbujemy to nic nic z tego nie będzie. Tak żeby zostało tak jak było.

Chorostkowski J. - Panie Burmistrzu, panie sekretarzu, powiem krótko, sami doskonale wiecie, że nikt nie będzie podróżował. Ja mówię o swoim okręgu, tym domniemanym z Kąkolna do Czarnomorska. W Pobielu minie lokal wyborczy i pojedzie do Czarnomorska. Nie wierzę. Świniary już Świniary Borowno mają problem, że mijają Pobiel i jadą do Czarnomorska jest to najzwyczajniej w świecie sztuczne, nienormalne i tak samo dotyczy Lechitowa, Ługi. Nie, no to jest bez sensu.

Burmistrz - Musimy podjąć uchwałę.

Chorostkowski J. - Trzeba przegłosować wniosek. Wniosek w tej chwili Rady zgłosił wniosek.

Ale.

Przewodniczący - Albo na następną sesję można wystąpić?

Burmistrz - To zrobimy jutro sesję nadzwyczajną przygotujemy projekt uchwały.

Aleksandrowicz E. - To jutro rano na przykład moja propozycja 8 rano.

Chorostkowski J. - Na musimy robić sesji nadzwyczajnej wystarczy nie zamykać sesji i odroczyć obrady do 8 do jutra.

Przewodniczący - To proszę państwa, nie zamykamy posiedzenie sesji ogłaszam po prostu przerwę do jutra, do godziny 10.

W związku z ustaleniami, które wystąpiły w punkcie wolne głosy i wnioski została ogłoszona przerwa w obradach do dnia następnego (22 grudnia 2023) do godziny 10:00.

Przewodniczący złożył życzenia z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia.

Ciąg dalszy posiedzenia sesji Rady Miejskiej Wąsosza - 22 grudnia 2023r godzina 10:00 (obrady trwały od 10:00 do 10:16)

Przewodniczący wznowił obrady LVIII Sesji Rady Miejskiej Wąsosza. Na podstawie listy obecności stwierdzono, że na sesji obecnych jest 9 radnych co stanowi kworum Rady, a zatem Radę może podejmować uchwały.

Lista obecności gości stanowi - zał. 13

10:01 na obrady sesji przybył radny Królikowski Krzysztof.

Przewodniczący - W dniu wczorajszym w punkcie Wolnym głosy i wnioski była prowadzona dyskusja nad postanowieniem numer 468/2023 Komisarza Wyborczego we Wrocławiu II z dnia 19 grudnia 2023 roku, który dokonał na nowo podziału okręgów wyborczych. W toku dyskusji wskazane zostały krytyczne uwagi co do sposobu dokonanego podziału. Z uwagi na konieczność głębokiego przeanalizowania tej sprawy oraz rozważenia możliwości wniesienia ewentualnej skargi na czynność Komisarza Wyborczego. Poproszono Przewodniczącego o odroczenie do dnia dzisiejszego obrad Rady Miejskiej Wąsosza. Pan Radny Eryk Aleksandrowicz zwrócił się z prośbą o wniesienie wniosku formalnego w związku z tym oddaję głos radnemu Erykowi Aleksandrowiczowi.

Aleksandrowicz E. - Panie Przewodniczący. Niniejszym składam wniosek formalny o wprowadzenie głosowania punktu podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi do Naczelnego Sądu Administracyjnego na Postanowienie Komisarza Wyborczego we Wrocławiu II 468/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie podziału gminy Wąsosz na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie.

Protokół z głosowania to zał. nr 14

Rada Miejska Wąsosza przyjęła wniosek o wprowadzenie projektu uchwały ww sprawie wniesienia skargi do Naczelnego Sądu Administracyjnego na Postanowienie Komisarza Wyborczego we Wrocławiu II 468/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie podziału gminy Wąsosz na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 10 głosami za. (Chorostkowski J. ,Dąbek E., Czaja R., Aleksandrowicz E., Królikowski

K., Maślejka J., Skibniewski T., Stolicki W., Smektała A., Szyjka R.), 0 "przeciw" 0 "wstrzymujących się".

11. Zmiana porządku obrad.

Przewodniczący - W związku z przyjęciem wniosku radnego wnoszą o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie uchwały w sprawie wniesienia skargi do Naczelnego Sądu Administracyjnego na postanowienie Komisarza Wyborczego we Wrocławiu II numer 468/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie podziału gminy Wąsosz na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. Proponuję, aby dalszy porządek obrad otrzymał brzmienie: Punkt 11 zmiana porządku obrad. Punkt 12 przyjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi do Naczelnego Sądu Administracyjnego na postanowienie Komisarza Wyborczego we Wrocławiu II numer 468/2023 z dnia 19 grudnia 2023 w sprawie podziału gminy Wąsosz na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. Punkt 13 zakończenie sesji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad.

Protokół z głosowania to zał. nr 15

Rada Miejska Wąsosza przyjęła zmianę porządku obrad 10 głosami za. (Chorostkowski J., Dąbek E., Czaja R., Aleksandrowicz E., Królikowski K., Maślejka J., Skibniewski T., Stolicki W., Smektała A., Szyjka R.), 0 "przeciw" 0 "wstrzymujących się".

12. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi do Naczelnego Sądu Administracyjnego na Postanowienie Komisarza Wyborczego we Wrocławiu II 468/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie podziału gminy Wąsosz na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Projekt uchwały omówił sekretarz - Paweł Walkowiak - Panie Przewodniczący, Szanowna Rado państwo wybaczą i pozwolą jednocześnie, że będę przemawiał na w trybie siedzącym. Otóż tak jak wczoraj pan Przewodniczący wspomniał, wywiązała się dyskusja na temat ewentualnej możliwości wzniesienia skargi do NSA na postanowienie Komisarza Wyborczego, który to dokonał podziału okręgów wyborczych w sposób, który powoduje przeniesienie niektórych miejscowości do innych okręgów wyborczych. Mianowicie miejscowość Kąkolno zostaje wyłączona z okręgu numer 12, przeniesiona do okręgu numer 2. Miejscowości Baranowice, Kowalowo zostają wyłączone z okręgu numer 10 i przeniesione do okręgu numer 11 oraz miejscowości Ługi, Unisławice, Bartków wyłączone z okręgu numer 13 i przeniesiono do okręgu numer 14. Z uwagi na to, że ewentualna możliwość wniesienia skargi jest dopuszczalna w bardzo krótkim terminie, to jest terminie trzydniowym, który to termin kończy się w dniu dzisiejszym. A także z uwagi na to, że nie było wcześniej możliwości, tak jak to zwyczajem bywa rozpatrzenia projektu skargi na komisjach Państwo pozwolą, że ja po prostu odczytam pełną treść skargi, która została przygotowana na Państwa prośbę przez Burmistrza Wąsosza. Skarga na postanowienie Komisarza Wyborczego we Wrocławiu II numer 468 /2023 z 19 grudnia 2023 roku w sprawie podziału gminy Wąsosz na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby wybieranych w każdym liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. Na podstawie uchwały numer, numer zostanie nadany po podjęciu ewentualnej uchwały Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 22 grudnia w sprawie wniesienia skargi do Naczelnego Sądu Administracyjnego na postanowienie, o którym mowa wyżej. Zaskarżą postanowienie Komisarza Wyborczego we Wrocławiu w części dotyczącej jednomandatowych okręgów wyborczych numer 12 i 2, numer 10 i 11 oraz numer 13 i 14 poprzez przeniesienie miejscowości Kąkolno z okręgu numer 12 do okręgu numer 2, przeniesieniem miejscowości Baranowice i Kowalowo z okręgu numer 10 do okręgu numer 11 oraz

przeniesienie miejscowości Ługi, Unisławice, Bartków z okręgu numer 13 do okręgu numer 14. Zaskarżonemu postanowieniu zarzucam naruszenie prawa materialnego. To jest artykuł 419 § 1 w związku z artykułem 421 § 1 kodeksu wyborczego poprzez naruszenie i to jest główny powód oparcia skargi na tym zarzucie poprzez naruszenie zasad stałości podziału gminy na okręgi wyborcze w sytuacji braku podstaw do wprowadzenia zmian w granicach okręgów wyborczych, a ponadto wprowadzenie z naruszeniem istniejących w społeczeństwie więzi społecznych i utrudnień w dostępie do lokali wyborczych to jest poprzez zwiększenie odległości. Rada Miejska Wąsosza wnosi o uchylenie wskazanego wyżej postanowienia Komisarza Wyborczego w zaskarżonej części.

Uzasadnienie. Postanowieniem z dnia 19 grudnia 2023 Komisarz Wyborczy we Wrocławiu dokonał podziału gminy Wąsosz na okręgi wyborcze, ustalił granice, numer oraz liczby radnych wybieranych w każdym jednomandatowym okręgu wyborczym dla przeprowadzenia wyborów do Rady gminy. Mocą tego aktu Komisarz Wyborczy utworzył samodzielne okręgi wyborcze w miejscowościach Pobiel to jest okręg numer 12, Czeladź Wielka okręg numer 10 oraz Lubiel okręg numer 13. W wyniku tego nastąpiło wprowadzenie kolejnych zmian polegających odpowiednio na przeniesieniu miejscowości Kąkolno z okręgu 12 do okręgu numer 2, przeniesieniu miejscowości Baranowice i Kowalowo z okręgu numer 10 do okręgu numer 11. Przeniesienie miejscowości Ługi, Unisławice, Bartków z okręgu numer 13 do okręgu numer 14. Przedmiotowe postanowienie Komisarza Wyborczego zostało opublikowane na stronie internetowej delegatury Krajowego Biura Wyborczego, zapewniającego obsługę Komisarza Wyborczego w dniu 19 grudnia bieżącego roku. W tym samym dniu postanowienie komisarza Wyborczego wpłynęło do Urzędu Miejskiego Wąsosza, które następnie w dniu 20 grudnia bieżącego roku została przedłożona Radzie Miejskiej Wąsosza podczas odbywającej się LVIII sesji Rady. W ocenie Rady Miejskiej Wąsosza dokonana przez Komisarza Wyborczego zmiana w podziale na okręgi wyborcze narusza zasadę stałości okręgów zawartą w artykule 419 kodeksu wyborczego oraz zasadę wyrażoną w artykule 417 kodeksu wyborczego dotyczącą jednolitej normy przedstawicielstwa. Kierując się przede wszystkim artykułem 419 § 1 kodeksu należy wyraźnie podkreślić, że podział gminy na okręgi wyborcze jest stały, a ewentualne zmiany mogą być dokonywane z poszanowaniem hipotezy normy prawnej zawartej w artykule 421 kodeksu, a więc wyłącznie w sytuacji, jeżeli konieczność taka wynika ze zmiany po pierwsze w podziale terytorialnym państwa. Po drugie, w przypadku zmiany granic jednostek pomocniczych gminy, po trzecie w przypadku zmiany liczby mieszkańców danej gminy. Po czwarte, w przypadku zmiany liczby radnych w Radzie gminy lub zmiany liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych. Komisarz Wyborczy we Wrocławiu, dokonując podziału gminy w ocenie Rady Miejskiej naruszył zapisy artykułu 419 Kodeks wyborczy to jest zasady stałości okręgów wyborczych. Jest to niezgodne z zasadami tworzenia okręgów wyborczych. Poza tym zmiana ta nie była spowodowana żadną z przesłanek, o których mowa w przywołanym przepisie. Z uwagi na brak wystąpienia którejkolwiek z wymienionych wyżej przesłanek w ocenie Rady Miejskiej Wąsosza powinien zostać zachowany dotychczasowy podział na okręgi wyborcze dokonany przez Radę miejską Wąsosza Uchwałą numer XXXIX/269/18 z dnia 27 marca 2018 roku, która została podjęta w oparciu o artykuł 12 ustęp 1 ustawy z 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznej. Podział ten, co więcej, został zaktualizowany i usankcjonowany Postanowieniem Komisarza Wyborczego we Wrocławiu numerem 114/2023 z 28 kwietnia bieżącego roku w sprawie dostosowania opisu granic okręgów wyborczych gminy Wąsosz do stanu faktycznego. Aktualnie jednolita norma przedstawicielstwa dla gminy Wąsosz wynosi 459 mieszkańców i jest mniejsza od normy ustalonej w 2018 roku jedynie od 23 osoby, przy czym w 2018 roku liczba ta wynosiła 482 mieszkańców. Nie ma za tym uzasadnionych potrzeb modyfikowania ustalonych okręgów wyborczych z uwagi na tą nieznaczną zmianę. Rada Miejska Wąsosza podziela w pełni stanowisko Burmistrza Wąsosza zawarty w piśmie z dnia 28 listopada 2023 roku, który stwierdził, że

przeniesienie miejscowości Koąkolna, Baranowice, Kowalowo, Ługi, Unisławice i Bartków do innych okręgów wyborczych aniżeli pierwotnie ustalony spowoduje powstanie znacznych utrudnień dla mieszkańców wymienionych wyżej miejscowości, gdyż zmuszenie oni będą do pokonania znacznie dłuższych odległości chcą zagłosować w lokalu wyborczym dedykowanym dla danego okręgu wyborczego. Odległości pomiędzy poszczególnymi miejscowościami w gminie Wąsosz są rozległe, a dokonane przez Komisarza zmiany w okręgach wyborczych dysonans ten jeszcze bardziej pogłębiają. Rada Miejska Wąsosza wyraża również pogląd, że wszelkie podziały terytorialne gminy mogą być dokonywane z zastrzeżeniem uwzględnienia obowiązujących na danym terenie więzi społecznej. Należy zaznaczyć, że dotychczas obowiązujący podział na okręgi wyborcze obowiązywał od dłuższego czasu i wykształcił trwałe więzi społeczne pomiędzy mieszkańcami miejscowości wchodzących do danego okręgu. Trwałość takiego podziału skutkowało utożsamianiem się przedstawicieli do Rady Miejskiej z lokalnymi mieszkańcami, ich problemami, potrzebami. W kontekście zaproponowanego podziału tenże organ dostrzega ingerencję polegającą na ingerencji, oczywiście Komisarza, polegającą na zachwianiu owej tożsamości lokalnej i zbudowanych na niej więziach społecznych. Z powyższych względów Rada Miejska Wąsosze wnosi o zachowanie dotychczasowego podziału na okręgi wyborcze, z czym wiąże się konieczność wyeliminowania z obrotu prawnego Postanowienia Komisarza wyborczego we Wrocławiu, o którym mowa na wstępie niniejszej skargi. Dziękuję bardzo.

Dyskusja:

Chorostkowski J. - Panie sekretarzu, mam zapytanie, czy ktoś będzie reprezentował Radę, czy to jest będzie posiedzenie jakieg tam?

Sekretarz - To jest tryb bardzo szybki i uproszczony, dzisiaj ta skarga dociera. Generalnie w projekcie uchwały jest, że wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. Więc to pan Burmistrz dzisiaj dostarcza tą uchwałę do Komisarza Wyborczego. W ciągu 2 dni trafiał na do NSA i NSA ma 5 dni na wydanie rozstrzygnięcia w tej sprawie, więc tutaj rozprawy nie ma siłą rzeczy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Protokół z głosowania to zał. nr 16

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę w sprawie wniesienia skargi do Naczelnego Sądu Administracyjnego na postanowienie Komisarza Wyborczego we Wrocławiu II numer 468/2023 z dnia 19 grudnia 2023 w sprawie podziału gminy Wąsosz na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 10 głosami za. (Chorostkowski J., Dąbek E., Czaja R., Aleksandrowicz E., Królikowski K., Maślejka J., Skibniewski T., Stolicki W., Smektała A., Szyjka R.,), 0 "przeciw" 0 "wstrzymujących się".

Uchwała Nr LVIII/431/23 to zał. 17

13. Zamknięcie sesji.

W związku z tym, że porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący obrad zamknął LVIII Sesję Rady Miejskiej i podziękował za udział w sesji.

Protokołowała:

Paulina Hrycaj